

obrad IV Sesji Rady Gminy Zambrów odbytej w dniu 12 lutego 2019 roku w godz.10.00–12.00 w Urzędzie Gminy Zambrów (sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Zambrowie), ul. Fabryczna 3.

W obradach uczestniczyli:

1. Radni Rady Gminy Zambrów według dołączonej listy obecności (załącznik nr 1).
2. Stanisław Krajewski – Zastępca Wójta Gminy Zambrów.
3. Bogdan Pac – Sekretarz Gminy Zambrów.
4. Ewa Kuklińska – Skarbnik Gminy Zambrów.
5. Mariusz Gorski – Kierownik GOPS w Zambrowie.

Obradom przewodniczyła Jolanta Wielgat – Przewodniczący Rady Gminy Zambrów. Przebieg obrad protokołowała Bożena Plona – inspektor w Urzędzie Gminy Zambrów.

Przewodniczący powitał zebranych. Stwierdziła obecność 14 radnych na obecny stan Rady 15. Przewodniczący stwierdziła prawomocność obrad i oficjalnie otworzyła IV sesję Rady Gminy Zambrów.

Ad. 2.

Sekretarz w imieniu Wójta zgłosił wniosek do porządku obrad o wprowadzenie trzech projektów uchwał:

1. W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2018-2022, w punkcie 6a.
2. W sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2019, w punkcie 6b.
3. W sprawie wskazania wstępnego lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zambrów, w punkcie 6j.

Pytań do przedstawionych projektów uchwał nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad IV sesji Rady Gminy Zambrów.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o jego działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2019-2022,
 - b) zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2019,
 - c) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2019 r.,
 - d) funduszu sołectkiego w Gminie Zambrów na rok 2020,
 - e) zasad, trybu przyznawania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych,

- f) uchwalenia Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Rekreacyjnych organizowanych przez Gminę Zambrów w 2019 r.,
- g) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie,
- h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych Gminy Zambrów „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”,
- i) zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady na rok 2019,
- j) wskazania wstępnego lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zambrów.

Uwag do przedstawionego porządku obrad po zmianach nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 14 radnych (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady stwierdziła, że Rada Gminy będzie obradowała zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Ad.3.

Przewodniczący Rady poinformowała, że z protokołem z obrad III sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 28 grudnia 2018 r., można było zapoznać się w Biurze Obsługi Rady, jak również w chwili obecnej. Poprosiła o uwagi i zapytania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr III/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr III/2018 został przez Radę przyjęty jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 4.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta i Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy za okres od 28 grudnia do 12 lutego 2019 r. (sprawozdanie w załączeniu) oraz informację o zarządzeniach Wójta Gminy wydanych w okresie 28 grudnia 2018 r. – 12 lutego 2018 r. (informacja w załączeniu). Przedstawił również informację z pracy Referatu Organizacyjnego (informacja w załączeniu)

Pytań nie zgłoszono.

Zastępca Wójta przedstawił informację o wykonanych inwestycjach w okresie od 12 grudnia do 12 lutego 2018 r.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady poinformowała, że nie wpłynęły interpelacje pisemne, poprosiła o zgłaszanie zapytań ustnych.

Zapytań ustnych nie zgłoszono.

Ad. 6a.

Przewodniczący Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie sprawy.

Skarbnik poinformowała, że potrzeba zmian WPF na lata 2019-2022 podyktowana jest wprowadzeniem w bieżącym roku budżetowym nowego przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wiśniewie”, którego zakończenie planowane jest w roku 2020. Dostosowano również poszczególne wielkości dochodów i wydatków do zmian dokonanych w budżecie.

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się ściśle z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy. Wyjaśniła, że zwiększono plan dochodów o kwotę 55.000,00 zł:

- dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn przekazywanych przez Urząd Skarbowy – 4.950,00 zł, opłaty za zajęcie pasa drogowego – 50.000,00 zł, zwrotu środków nadpłaconych za podręczniki w roku ubiegłym- 50,00 zł.

Skarbnik poinformowała, że dokonano zmian w planie wydatków polegających na:

- przeniesienie kwoty 515.00,00 zł z zadania „dotacja celowa na pomoc finansowa dla Powiatu Zambrowskiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 2000B Sędziwuje - Krajewo Borowe” na: wprowadzenie nowych zadań:
 - „Dokumentacja techniczna na rozbudowę drogi gminnej nr 106031B Nowy Laskowiec- 90.000,00 zł, „Dokumentacja techniczna na przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 106075B w Nowym Laskowcu” – 40.000,00 zł, zakup wozu strażackiego dla OSP Przeździecko-Mrocзки – 100.000,00 zł, rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wiśniewie – 200.000,00 zł, zwiększono o 73.000,00 zł środki na utwardzenie nawierzchni drogi w miejscowości Grabówka przy czym 28.000,00 zł przesunięto z zadania „Dokumentacja techniczna na rozbudowę drogi Wola Zambrowska – Stary Laskowiec”, zakup dodatkowych zabawek na plac zabaw przy SP w Osowcu - 40.000,00 zł, 10.000,00 zł na zainstalowanie systemu kamer na stacji uzdatniania wody w miejscowości Łosie-Dołęgi, 5.000,00 zł na opłacenie składki członkowskiej dla Związku Gmin Wiejskich, 30.000,00 zł na remont odwodnienia terenu przy świetlicy w Ładach Polnych, 10.000,00 zł na stypendia sportowe dla uzdolnionych uczniów.

Radna Elżbieta Sasinowska zapytała dlaczego tak „lekką ręką” zdejmowane są środki z inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 200B Sędziwuje – Krajewo-Borowe”

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Powiat złożył wniosek o dofinansowanie realizacji tej inwestycji. Obecnie jest ona na liście rezerwowej, w związku z tym niezasadne jest „trzymanie” środków w budżecie. Jeżeli zmieni się sytuacja i Powiat uzyska dofinansowanie wówczas zobowiązania Gminy zostaną aktualne i kwota obiecanego dofinansowania Powiatowi będzie przekazana. Nie można podchodzić do tematu w ten sposób, że Gmina, czy Wójt rezygnują z realizacji tej inwestycji, bo tak nie jest.

Przewodnicząca Rady Gminy Zambrów udzieliła głosu Radnemu Kwirynowi Włoczewskiemu.

Radny Kwiryn Włoczewski: „do Pani Skarbnik, Pani Przewodniczącej, Wysoka Rado, szanowni Państwo. Zanim zadam pytanie, może nie będę musiał zadawać pytania, jeżeli znajdę”

Po czym podszedł do stołu przy którym siedzi Skarbnik Gminy Zambrów, zajrzał pod stół „Nie ma, dziwne...”

Wrócił na miejsce i zadał pytanie:

„Dlatego mam pytanie do Pani Skarbnik, gdzie zginęła sala gimnastyczna w Porytem”

Skarbnik Gminy ze zdziwieniem zapytała: „Była sala gimnastyczna?”

Radny Kwiryn Włoczewski: „W 2018 roku (reszta wypowiedzi niezrozumiała)”

Skarbnik stwierdziła: „Ja nie przypominam sobie, chyba że się mylę”

Radny Kwiryn Włoczewski wyjaśnił, że przy planowanym budżecie na 2018 r. były dwie sale w Porytem-Jabłoni i Starym Skarżynie. Niestety gdzieś zginęły, dlatego szukał ich pod stołem.

Skarbnik wyjaśniła, że było ujęte tylko opracowanie dokumentacji, które radny znajdzie w Referacie Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. W budżecie nie było planowane wykonanie inwestycji, tylko opracowanie dokumentacji, aby w móc złożyć wnioski o dofinansowanie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że jak dobrze pamięta w budżecie był zapis o opracowaniu dokumentacji, zapytała panią Skarbnik, czy została ona opracowana.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokumentacja na budowę sali gimnastycznej w Porytem-Jabłoni została opracowana, natomiast do budżetu została wpisana rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie i Wiśniewie.

Radny Kwiryn Włoczewski zapytał, czy oznacza to, że budowa sali gimnastycznej przy szkole w Porytem-Jabłoni nie zostanie wybudowana w tej kadencji.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że obecnie rozmawiamy o budżecie na 2019 rok, nie wie co będzie w kolejnych latach. Dodał, że jest jakaś hierarchia ważności. Została podjęta decyzja, że w pierwszej kolejności rozbudowywana będzie Szkoła Podstawowa w Starym Zakrzewie, następnie w Wiśniewie, dopiero na trzecim miejscu jest budowa sali gimnastycznej przy szkole w Porytem-Jabłoni i na końcu budowa sali gimnastycznej przy szkole w Starym Skarżynie. Zastępca Wójta wyjaśnił, że jest opracowana dokumentacja na wszystkie te inwestycje, co oznacza, że zostaną one wykonane. Wartość realizacji tych inwestycji jest bardzo duża, w związku z czym nie ma możliwości wykonania ich w jednym czasie.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że ceny realizacji inwestycji są bardzo wysokie i ważne jest, aby pozyskiwać dofinansowanie z zewnątrz, aby odciążyć budżet Gminy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina cały czas ogłasza przetargi na realizację różnych inwestycji i często są one unieważniane ze względu na zbyt wysokie koszty. Dodał, że władze Gminy starają się postępować po gospodarsku.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 96/IV/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2019-2022.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 96/IV/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2019-2022 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6b.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 97/IV/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na 2019 rok.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 97/IV/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na 2019 rok została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6c.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że projekt uchwały był wysłany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz do Kół Łowieckich działających w obrębie Gminy Zambrów. Opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poinformowała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lutego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lutego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów.

Radny Kwiryn Włoczewski stwierdził, że niektóre zapisy w uchwale są co najmniej komediowe i nie chce ich nawet komentować.

Sekretarz stwierdził, że w zasadzie nie wie co ma wyjaśniać. Odniósł się do zacytowanych przez radnego zapisów.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że łatwiej jest sterylizować zwierzęta, niż potem je wyłapywać i umieszczać w schroniskach, co jest dla Gminy bardzo kosztowne.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 98/IV/19 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2019 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych.
Wstrzymał się 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 98/IV/19 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2019 r. została przez Radę przyjęta większością głosów (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6d.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że obowiązek taki nałożył na Gminy ustawodawca i uchwała ta musi być podejmowana corocznie. Sekretarz wyjaśnił zasadę wyodrębniania funduszu sołeckiego. Dodał, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. W imieniu Wójta zwrócił się do Rady o nie wyodrębnianie funduszu sołeckiego na 2020 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lutego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego Gminy Zambrów na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lutego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego Gminy Zambrów na rok 2020.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 99/IV/19 w sprawie funduszu sołeckiego Gminy Zambrów rok 2020.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 99/IV/19 w sprawie funduszu sołeckiego Gminy Zambrów na rok 2020 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady zarządziła 10 min. przerwę.
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowiła obrady.

Ad. 6e.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz poinformował, że jest to inicjatywa mieszkańców oraz środowisk związanych ze sportem. Uchwała zawiera kryteria, które muszą być spełnione, aby móc uzyskać stypendium sportowe. Sekretarz przedstawił zasady składania wniosków o uzyskanie stypendium.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 100/IV/19 w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 100/IV/19 w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 100/IV/19 w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 100/IV/19 w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6f.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz poinformował, że w przypadku projektu tej uchwały władze Gminy kierowały się potrzebą zapewnienia i zaplanowania działań w zakresie kultury, sportu i rekreacji. Gmina nie posiada Domu Kultury i we własnym zakresie realizuje zadania w tym zakresie. Sekretarz przedstawił główne założenia projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Oświaty o przedstawienie opinii komisji w sprawie w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 101/IV/19 w sprawie uchwalenia Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Rekreacyjnych organizowanych przez Gminę Zambrów w 2019 r. uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 101/IV/19 w sprawie uchwalenia Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Rekreacyjnych organizowanych przez Gminę Zambrów w 2019 r.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 101/IV/19 w sprawie uchwalenia Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Rekreacyjnych organizowanych przez Gminę Zambrów w 2019 r. została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6g.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że wpłynęła skarga jednej z mieszkanek Gminy Zambrów na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie. Przewodnicząca Rady przekazała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzenie Komisji w celu złożenia wyjaśnień została zaproszona skarżąca, która nie zgłosiła. Na posiedzenie Komisji stawił się Kierownik oraz pracownicy socjalne GOPS, którzy złożyli obszernie wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że na posiedzenie Komisji została zaproszona skarżąca i Kierownik oraz pracownicy GOPS. Skarżąca nie stawiła się, natomiast Kierownik i pracownicy GOPS stawili się i złożyli obszernie wyjaśnienia. Członkowie Komisji Petycji, Skarg i Wniosków po wysłuchaniu wyjaśnień uznali, że skarga jest bezzasadna.

Radna Elżbieta Sasinowska stwierdziła, że nie jest członkiem Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, jest jednak radną trzecią kadencję i chciałaby podzielić się swoimi spostrzeżeniami. Wielokrotnie, jako radna współpracowała z Kierownikiem GOPS w Zambrowie i uważa, że jest to właściwy człowiek na właściwym miejscu. Wielokrotnie współpracowała z Kierownikiem w różnych sprawach mieszkańców i zawsze zostały one załatwione w sposób właściwy. Zdaje sobie sprawę, że praca w GOPS jest bardzo trudna, Kierownik zarządza wielomilionowym budżetem i nie zawsze decyzje przez niego podjęte podobają się mieszkańcom. Przykro jest jej, że taka sytuacja ma miejsce. Jest przekonana, że Kierownik GOPS zrobił wszystko, co w jego mocy, aby rozwiązać problem.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że ma takie same zdanie na temat Kierownika GOPS jak radna Elżbieta Sasinowska.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 102/IV/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 102/IV/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Kierownik GOPS podziękował za takie rozstrzygnięcie i słowa uznania. Wyjaśnił, że pracownicy GOPS narażeni są na wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa ze strony petentów. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest po to, aby pomagać, ale praca jest bardzo trudna.

Ad. 6h.

Przewodniczący Rady poprosiła Kierownika GOPS o przedstawienie sprawy.

Mariusz Gorski Kierownik GOPS wyjaśnił, że jest to dostosowanie przepisów do zapisów ustawy. Zmiana dotyczy rozszerzenia definicji „rodzina wielodzietna” w Regulaminie programu „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 31/V/15 Rady Gminy Zambrów z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych Gminy Zambrów „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Oświaty o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lutego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych Gminy Zambrów „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 103/IV/19 w sprawie uchwalenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych Gminy Zambrów „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 103/IV/19 w sprawie uchwalenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych Gminy Zambrów „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+” została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6i.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji w dniu 4 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 104/IV/19 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów Komisji Rady na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 104/IV/19 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów Komisji Rady na rok 2019 uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 104/IV/19 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady na rok 2019.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 104/IV/19 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady na rok 2019 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6j.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta poinformował, że Rada Gminy ustala lokalizację przystanków przy drogach gminnych, natomiast w przypadku dróg powiatowych Rada Powiatu, a Rada Gminy wskazuje wstępną lokalizację, która została zaproponowana przez mieszkańców. Zastępca Wójta przedstawił trzy wstępne miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 105/IV/19 w sprawie wskazania wstępnego lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zambrów.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 105/IV/19 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów Komisji Rady na rok 2019 uzyskał pozytywną opinię Komisji. Dodała, że jego zdaniem na przyszłość należy bardzo dokładnie przyjrzeć się lokalizacji przystanków komunikacyjnych.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 105/IV/19 w sprawie wskazania wstępnego lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zambrów.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 105/IV/19 w sprawie wskazania wstępnego lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zambrów została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Zastępca Wójta wyjaśnił, że ustanowienie przystanku nie wiąże się od razu z postawieniem wiaty przystankowej, jest to jedynie ustalenie lokalizacji.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady poinformowała, że nie wpłynęły interpelacje pisemne, ani zapytania ustne, przechodzi więc do realizacji punktu następnego.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady poinformowała, że na jej ręce wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Zambrów. Poinformowała, że sprawozdanie jest dostępne w Biurze Obsługi Rady.

Pytań nie zgłoszono.

Sekretarz zaprosił zebranych do uczestnictwa w Balu Charytatywnym, w czasie którego będzie zbiórka pieniędzy i licytacja przedmiotów z przeznaczeniem na leczenie 12-letniej Moniki Sawickiej z miejscowości Stare Krajevo.

Przewodniczący Rady zachęciła wszystkich do wzięcia udziału w Balu Charytatywnym. Jest to bardzo szczytny cel i naprawdę warto pomagać.

Pan Łukasz Prokorym – radca prawny wyjaśnił, że od dnia 1 lutego prowadzi obsługę prawną Urzędu Gminy, jest do dyspozycji radnych, służy swoją wiedzą i pomocą.

Więcej uwag i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady podziękowała wszystkim za udział w obradach.
Jolanta Wielgat - Przewodniczący Rady Gminy oficjalnie zamknęła obrady IV Sesji Rady Gminy Zambrów.

Protokołowała:

Flora

PRZEWODNICZĄCY RADY
Jolanta Wielgat

